山东省第三十二届社会科学优秀成果奖获奖名单暨2018年度(第十二届)

山东省社会科学突出贡献奖、学科新秀奖获奖人员名单(公示)
山东省第三十二届社会科学优秀成果奖评选会议于6月25日-29

日在莱芜举行。今年网上申报通过资格审核的成果1118项，经各有关

单位推荐，536项成果进入评选。经过客观赋分、专家评选和省评选委

员会会议审定，最终确定250项获奖成果，其中特等奖并一等奖1项、一

等奖29项、二等奖100项、三等奖120项。同时经投票确认，授予2017年我

省入选《国家哲学社会科学成果文库》的2项成果为特等奖。

今年的评选主要呈现以下特点：坚持正确政治方向。坚持以习

近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实习近平总

书记在哲学社会科学工作座谈会上的重要讲话精神，全面落实《中

共中央关于加快构建中国特色哲学社会科学的意见》，认真落实

《中共山东省委关于加快构建中国特色哲学社会科学的实施意

见》，坚持“二为”方向、“双百”方针，注重把真正优秀的成果

评选出来。本次评选继续强化政治审读，根据专家研究方向具体分

工，填写《政治审读意见表》。严格规范组织工作。评奖主要流程

包括网上申报、成果发布、查新查重、组织推荐、客观赋分、专家

评选、评委会审定、公示、公布等。今年申报成果及其反响继续在

申报平台发布展示；以新闻发布形式，发布申报、推荐、标准、程

序等内容；客观赋分实行组与组之间对调赋分并审核，客观分数首

次通过授权推荐单位与成果申报者见面。评选会议采取专家背靠背

打分与学科组民主评议相结合的方式匿名评选，二、三等奖由专家

实名投票在学科组产生，一等奖和特等奖由全体评选专家实名等额

投票；所有奖项全部分到各学科组，重点环节如随机抽取专家、确

定学科组召集人、分配获奖指标、录入分数、划定入围线等，全部

实行阳光操作。合理布局专家构成。客观赋分20名赋分人员由全省

高校、党校、社科研究机构等精通科研考核的人员组成，10名审核

专家在客观赋分专家库中随机抽取。会议评选从评选专家库中随机

抽取70名专家，其中42名是博导或三级以上教授，占60%，分布于全

省39个社科研究部门和单位；事先对各组成果学科专业分布进行统

计，对应抽取评选专家，最大程度地保证专家研究方向和成果的一

致性。借鉴高考监管模式。评选提出明确纪律要求，省纪委驻省委

宣传部纪检组对评选会议进行全程监督。省委宣传部和省社科联负

责同志在开幕式上公开承诺，不打一个招呼、不递一张条子，所有

专家签订承诺书，做到不串岗，不说情。每个学科组设立监督员，

同时规定，任何人、任何时间都不准单独接触评选专家，不准询问

专家姓名和单位，同时启用评选场所监控设施。

经单位(部门)推荐,2018年度(第十二届)山东省社会科学突出贡献

奖、学科新秀奖经过会议评审、评奖办组织人事考察、评委会审定,

分别确定5名突出贡献奖获奖人员和5名学科新秀奖获奖人员。今年

的评审呈现以下特点:申报单位覆盖面更宽，既有省内各大高校，也

有各级党校和各类社科研究机构；申报学科分布更广，申报人员研

究方向涵盖我省传统学科、新兴学科和交叉学科；评审工作更加规

范，评审专家由有关实际工作部门负责同志和随机抽取的专家组

成，评审会议严格执行评审标准，监督组全程监督，并经过了考

察、公示和省评选委员会审定；获奖人选水平更高，获奖人选不仅

看重学术研究成果，还注重现实表现情况，总体水平高于往年。

现将优秀成果奖获奖名单，突出贡献奖、学科新秀奖获奖人员

名单向社会公示，公示期15天，同时公布专家和监督人员名单。公

示期间，如对获奖成果和获奖人员有异议，请以电话、信函、亲访

等方式实名提出申诉意见和相关证明，逾期或匿名异议不予受理(信

函有效时间以发信时当地邮戳为准)。反映问题请务必实事求是。获

奖成果名单按获奖等次排列，每个等次中按经济学，管理学，政治

学，法学，哲学社会学，文学语言学，文化学，教育学，历史学，

智库研究成果、应用与普及学科组排列，每学科分著作与文章两

类，各等次获奖成果按组内原序号排列。突出贡献奖和学科新秀奖

获奖人员名单按姓氏笔画排列。

公示监督电话：0531-82866417，82866268，82863680。

山东省社会科学优秀成果奖评选委员会办公室
2018年7月22日

入选《国家哲学社会科学

成果文库》奖项

特等奖(2项)

1 .先秦说体文本研究

作者：廖群(山东大学)

中央编译出版社 2018年3月
2 .中印佛教文学比较研究

作者：侯传文 等(青岛大学)

中华书局 2018年3月

本次评选奖项

特等奖并一等奖(1项)

智库研究成果、应用与普及

1 .环渤海城市与经济区协调发展研究

作者：刘良忠(鲁东大学)

柳新华(鲁东大学)

经济科学出版社 2014年11月

一等奖(29项)

经济学

2 .管理者风格：企业主动选择还是管

理者随性施予？——— 基于中国上市

公司投融资决策的证据

作者：葛永波(山东财经大学)

陈磊(潍坊学院)

刘立安(山东财经大学)

金融研究 2016年第4期
3 .制度演化经济学的理论发展与建构

作者：黄凯南(山东大学)

中国社会科学 2016年第5期
4 .税收竞争、区域环境与资本跨区流

动——— 基于企业异地并购视角的实

证研究

作者：王凤荣(山东大学)

苗妙(山东大学)

经济研究 2015年第2期
5 .山东省经济、社会与生态环境协调

发展丛书

作者：任建兰(山东师范大学)

张晓青(山东师范大学)

程钰(山东师范大学)

张伟(山东师范大学)

陈培安(山东师范大学)

山东人民出版社 2016年12月

管理学

6 . 2-Dimension uncertain linguistic

power generalized weighted aggrega-

tion operator and its application in

multip le attribute group deci s ion

making

作者：刘培德(山东财经大学)

于小村(山东财经大学)

Knowledge-Based Systems

2014年第2期
7 .A two-echelon sustainable supply

chain coordination under cap-and-

trade regulation

作者：徐健腾(曲阜师范大学)

陈玉玉(南京航空航天大学)

柏庆国(曲阜师范大学)

Journal of Cleaner Production

2016年第135期
8 .劳动力成本上升对企业创新行为的

影响——— 来自中国制造业上市公司

的经验证据

作者：董新兴(济南大学)

刘坤(济南大学)

山东大学学报(哲学社会科学版)

2016年第4期
9 .农工一体化企业价值链会计研究

作者：朱炜(山东财经大学)

经济科学出版社 2015年12月

政治学

10 .大数据助力网络意识形态治理及

提升路径

作者：付安玲(山东理工大学)

张耀灿(华中师范大学)

马克思主义研究 2016年第5期
11 .全球气候治理制度碎片化时代的

国际领导及中国的战略选择

作者：李慧明(济南大学)

当代亚太 2015年第4期

法学

12 .连带责任的弹性不足及其克服

作者：张平华(烟台大学)

中国法学 2015年第5期
13 .法的结构规范化研究

作者：汪全胜 等(山东大学)

中国政法大学出版社 2015年7月

哲学社会学

14 .回归自然与超越自然：重思“自

然历史过程”

作者：刘森林(山东大学)

哲学研究 2016年第7期

15 .帛书《易传》新释暨孔子易学思

想研究

作者：刘彬 等(曲阜师范大学)

中国社会科学出版社 2016年9月

文学语言学

16 .马克思主义问题性与文艺理论创

新

作者：谭好哲(山东大学)

文学评论 2013年第5期
1 7 .一 个 “ 炮 孩 子 ” 的 “ 世 说 新

语”——— 论莫言《四十一炮》的荒

诞叙事与欲望阐释

作者：张瑞英(曲阜师范大学)

文学评论 2016年第2期
18 .中国当代文学传媒研究

作者：黄发有(山东大学)

人民文学出版社 2014年10月
19 .多元文化视野中的美国族裔诗歌

研究

作者：王卓(山东师范大学)

中国社会科学出版社 2015年12月

文化学

20 .小微文化企业发展研究——— 基于

商业模式建构的视角

作者：张振鹏(济南大学)

社会科学 2016年第12期
21 .网络文学评论评价体系构建：从

“顶层设计”到“基层创新”

作者：庄庸(临沂大学)

王秀庭(临沂大学)

福建教育出版社 2016年9月

教育学

22 .依法治教视野中的教授治学

作者：毕宪顺(鲁东大学)

赵凤娟(鲁东大学)

教育研究 2016年第10期
23 .继续教育“立交桥”：框架与行动

作者：柳士彬(曲阜师范大学)

教育研究 2016年第8期
24 .不教的教育学——— “互联网+”时

代教育学的颠覆性创新

作者：谭维智(曲阜师范大学)

教育研究 2016年第2期
25 .山东高校社会服务能力研究

作者：李波(临沂大学)

山东人民出版社 2016年3月

历史学

26 .近代以来华北乡村研究中的惯性

表述及困境——— 以济南冷水沟村为

例

作者：赵兴胜(山东大学)

历史研究 2015年第2期
27 .对国内经济史研究中经济学范式

应用的思考

作者：孙圣民(山东大学)

历史研究 2016年第1期
28 .两城镇：1998～2001年发掘报告

作者：栾丰实 等(山东大学)

文物出版社 2016年10月
29 .山东通志艺文志订补

作者：徐泳(山东师范大学)

山东人民出版社 2016年3月

智库研究成果、应用与普及

30 .低碳城市建设投融资机制研究

项目负责人：张伟(济南大学)

全国哲学社会科学规划办公室
2014年7月

二等奖(100项)

经济学

31 .Current Status and Prediction of

Major Atmospheric Emissions from

C o a l - F i r e d P o w e r P l a n t s i n

Shandong Province，China

作者：熊天琦(济南大学)

姜巍(济南大学)

高卫东(济南大学)

Atmospheric Environment

2016年第1期
32 .宏观金融风险联动综合传染机制

作者：宫晓琳(山东大学)

金融研究 2012年第5期
33 .经济功能区的“生产率效应”研

究

作者：袁其刚(山东财经大学)

刘斌(对外经济贸易大学)

朱学昌(天津大学)

世界经济 2015年第5期
34 .基于微观主体内生互动视角的货

币政策效应研究——— 来自上市公司

担保圈的证据

作者：刘海明(山东财经大学)

曹廷求(山东大学)

经济研究 2016年第5期
35 .中国区域城镇化差异及成因解释

作者：周靖祥(济南大学)

数量经济技术经济研究
2015年第6期
36 .Understanding the rapid growth

of China's energy consumption: A

comprehensive decomposition frame-

work

作者：杜克锐(山东大学)

林伯强(厦门大学)

Energy 2015年第90期
37 .我国居民预防性储蓄重要性的测

度——— 来自微观数据的证据

作者：宋明月(山东师范大学)

臧旭恒(山东大学)

经济学家 2016年第1期
38 .煤矿安全规制对煤炭行业生产率

影响的实证研究

作者：邹涛(山东财经大学)

肖兴志(东北财经大学)

李沙沙(东北财经大学)

中国工业经济 2015年第10期
39 .环境税的区域节能减排效果及经

济影响分析

作者：梁伟(济南大学)

朱孔来(济南大学)

姜巍(济南大学)

财经研究 2014年第1期
40 .China's electricity market-oriented

reform: From an absolute to a

relative monopoly

作者：王强〔中国石油大学(华东)〕

陈曦(中国科学院)

Energy Policy 2012年第51期
4 1 .文化能否引致出口：“一带一

路”的经验数据

作者：谢孟军(山东工商学院)

国际贸易问题 2016年第1期
42 .国际粮价波动规律与形成机理研

究

作者：公茂刚(山东理工大学)

经济科学出版社 2016年6月

管理学

43 .A real option model for renew-

able energy policy evaluation with

application to solar PV power gen-

eration in China

作者：张明明〔中国石油大学 (华

东)〕

周德群(南京航空航天大学)

周鹏〔中国石油大学(华东)〕
Renewable and Sustainable Energy

Reviews 2014年第20期
44 .对等股权下股东控制关系的动态

变化——— 基于海信日立合资公司的

案例研究

作者：刘素(山东财经大学)

陈志军(山东大学)

蔡地(山东大学)

中国工业经济 2014年第6期
45 .Vehicle routing problem with fuel

consumption and carbon emission

作者：张江华(山东大学)

赵映雪(对外经济贸易大学)

薛魏立(东南大学)

李进(浙江工商大学)

International Journal of Production

Economics 2015年第12期
4 6 .“异质性难题”化解与碳排放
EKC再检验——— 基于门限回归的国

别分组研究

作者：余东华(山东大学)

张明志(山东财经大学)

中国工业经济 2016年第7期
47 .中国环境规制效率空间格局动态

演变及其驱动机制

作者：程钰(山东师范大学)

任建兰(山东师范大学)

陈延斌(山东师范大学)

徐成龙(山东师范大学)

地理研究 2016年第1期
48 .消费者有机食品购买决策行为与

影响因素研究

作者：尹世久(曲阜师范大学)

徐迎军(曲阜师范大学)

陈默(曲阜师范大学)

中国人口·资源与环境 2013年第7期
49 .基于动态钻石模型的中国文化贸

易竞争力研究

作者：方慧(山东财经大学)

尚雅楠(山东财经大学)

世界经济研究 2012年第1期
50 .消费者对不同有机认证标签的支

付意愿——— 基于山东省752个消费者

样本的实证分析

作者：李翔(曲阜师范大学)

徐迎军(曲阜师范大学)

尹世久(曲阜师范大学)

高杨(曲阜师范大学)

中国软科学 2015年第4期
51 .交叉上市、股权性质与企业现金

股利政策——— 基于倾向得分匹配法
(PSM)的分析

作者：程子健(山东大学)

张俊瑞(西安交通大学)

会计研究 2015年第7期
52 .谈判势力与战略性贸易政策

作者：谢申祥(山东财经大学)

石慧敏(中国人民大学)

张铭心(复旦大学)

世界经济 2016年第7期
53 .China＇s Left-Behind Children:

Impact Of Parental Migration On

Health, Nutrition, And Educational

Outcomes

作者：周成超(山东大学)

Sean Sylvia(中国人民大学)

张林秀(中国科学院)

罗仁福(中国科学院)

易红梅(中国科学院)

刘承芳(中国科学院)

史耀疆(陕西师范大学)

P r a shan t Loya lk a (斯坦福大学 )

James Chu(斯坦福大学)

Alexis Medina(斯坦福大学)

Scott Rozelle(斯坦福大学)

Health Affairs 2015年第11期
54 .科技产业与生态矿区协同发展机

理研究

作者：曾丽君(山东科技大学)

中国矿业大学出版社 2015年12月

政治学

55 .中国共产党创建新中国前夜的执

政准备

作者：申富强(中共山东省委党校)

中共党史研究 2013年第9期
56 .中国特色社会主义理论体系的开

放性特征研究

项目负责人：高继文(山东师范大学)

全国哲学社会科学规划办公室
2016年6月
57 .我国市政公用事业合作治理模式

研究

项目负责人：曹现强(山东大学)

全国哲学社会科学规划办公室
2015年7月
58 .马克思主义民族化三种类型的比

较研究

项目负责人：李述森(山东社会科学

院)

全国哲学社会科学规划办公室
2016年11月
59 .环境非政府组织在环境治理中的

作用研究：基于全球公民社会的视

角

作者：刘子平(聊城大学)

中国社会科学出版社 2016年6月

法学

60 .我国意定动产担保物权法的一元

化

作者：董学立(中国海洋大学)

法学研究 2014年第6期
61 .域外取得的刑事证据之可采性

作者：冯俊伟(山东大学)

中国法学 2015年第4期
62 .乡村司法与国家治理——— 以乡村

微观权力的整合为线索

作者：郑智航(山东大学)

法学研究 2016年第1期
63 .司法调解语言及其效用研究

作者：程朝阳(烟台大学)

中国政法大学出版社 2015年8月
6 4 . S H A D O W B A N K I N G I N

CHINA——— Risk，Regulation and

Policy

作者：沈伟(山东大学)

Eaward Elgar PUBLISHING

2016年7月

哲学社会学

65 .当前中国人口风险的化解与规避

作者：陈岱云(济南大学)

陈希(山东大学)

光明日报 2016年第24168号
66 .十八大以来共产党对意识形态认

识的创新与深化

作者：李合亮(聊城大学)

高庆涛(天津师范大学)

马克思主义研究 2016年第7期
67 .论阳明后学对《周易》乾卦义理

的发挥

作者：翟奎凤(山东大学)

哲学研究 2016年第12期
68 .社会空间视域下的“城中村”隔

离问题

作者：陆影(《山东社会科学》杂志

社)

学术研究 2015年第12期
69 .我国“失独家庭”社会救助研究

项目负责人：崔树义(山东社会科学

院)

全国哲学社会科学规划办公室
2016年11月
70 .“单独二孩”与“全面二孩”政

策家庭生育意愿比较及启示

作者：张晓青(山东师范大学)

黄彩虹(山东师范大学)

张强(山东省统计局)

陈双双(山东师范大学)

范其鹏(山东省卫生与计划生育委员

会)

人口研究 2016年第1期
71 .中国城市贫困家庭生计资本与生

计策略

作者：高功敬(济南大学)

社会科学 2016年第10期
72 .马克思元素及其当代意义

作者：孙民(山东理工大学)

人民出版社 2016年8月
73 .华北乡村社会姻亲关系研究

作者：刁统菊(山东大学)

中国社会科学出版社 2016年6月

文学语言学

74 .动词重叠的句法

作者：隋娜(曲阜师范大学)

胡建华(中国社会科学院)

当代语言学 2016年第3期
75 .非虚构写作的文体边界与价值隐

忧——— 从阿列克谢耶维奇获“诺

奖”谈起

作者：孙桂荣(山东师范大学)

文艺研究 2016年第6期
76 .汉语口语会话中引语管领词的复

说现象

作者：张金圈(曲阜师范大学)

肖任飞(华中师范大学)

中国语文 2016年第3期
77 .论宋赋的滑稽艺术

作者：刘培(山东大学)

中国人民大学学报 2015年第5期
78 .文学史的限度、挑战与理想———

兼论作为学术增长点的“民国文学

史”

作者：贾振勇(山东师范大学)

文史哲 2015年第1期
79 .“诗人”的“变形记”——— 丁玲

短篇小说《诗人》的白俄叙事

作者：杨慧(山东大学)

中山大学学报(社会科学版)

2016年第1期
80 .Foreign Language Reading Anxi-

ety: Chinese as a Foreign Language

in the United States

作者：赵爱萍(山东大学)

Ying Guo(University of Cincinnati)

Jaclyn Dynia(Ohio State University)

The Modern Language Journal

2013年第3期
81 .《水浒传》成书于明初考——— 基

于袍服颜色的考察

作者：张伟(山东社会科学院)

文史哲 2016年第6期
82 .异域与新学：晚清海外旅行写作

研究

作者：张治(中国海洋大学)

北京大学出版社 2014年1月
83 .童年经验和现代作家的文学创作

作者：翟瑞青(山东青年政治学院)

人民出版社 2014年9月
84 .经典作家的可能：卡夫卡的文学

继承与文学影响

作者：姜智芹(山东师范大学)

商务印书馆 2012年7月
85 .卢梭美学思想研究

作者：李妍妍(烟台大学)

社会科学文献出版社 2015年11月
86 .文化伦理视阈下的中国现当代小

说研究

作者：张艳梅(山东理工大学)

中国社会科学出版社 2012年8月
87 .身份的虚设与命运的实存

作者：宋晓英(济南大学)

中国社会科学出版社 2016年3月

文化学

88 .山东省全民健身公共服务体系构

建现状与发展策略研究

作者：邱建国(鲁东大学)

任保国(滨州学院)

杜春龙(滨州学院)

任玉勇(东营职业学院)

中国体育科技 2014年第4期
89 .科学发展观视野下消费文化的引

导与发展研究

项目负责人：张凤莲(山东社会科学

院)

全国哲学社会科学规划办公室
2013年6月
90 .新闻业的数据新闻转向：语境、

类型与理念

作者：张超(山东大学)

钟新(中国人民大学)

编辑之友 2016年第1期
91 .鲁迅影像及他者想象性建构

作者：李宗刚(山东师范大学)

山东大学学报(哲学社会科学版)

2015年第5期
92 .中国古代诗词中的武侠审美文化

研究

作者：孙刚(山东师范大学)

殷优娜(济南大学)

体育科学 2013年第4期
93 .中华优秀传统文化传承体系的构

建:理论、实践与路径

作者：李先明(曲阜师范大学)

成积春(曲阜师范大学)

南京社会科学 2016年第11期
94 .西方学术期刊出版机制启示录

作者：尹玉吉(山东理工大学)

编辑之友 2016年第10期
95 .金代泰山文士研究

作者：聂立申(泰山学院)

吉林大学出版社 2014年11月
96 .奥斯卡艺术研究

作者：马立新(山东师范大学)

人民出版社 2015年6月
97 . 1872-1949文学期刊信息总汇

编著：刘增人(青岛大学)

刘泉(青岛大学)

王今晖(青岛大学)

青岛出版社 2016年1月

教育学

98 .山东省基础教育课堂教学改革的

分析与反思

作者：车丽娜(山东师范大学)

孙宽宁(山东师范大学)

吉标(山东师范大学)

张莉(山东师范大学)

徐继存(山东师范大学)

教育研究 2015年第12期
99 .嵌入现实教学中的教学论思考

作者：徐继存(山东师范大学)

课程·教材·教法 2014年第1期
100 .中国特色教学流派视角下尝试教

学理论的生成机制及其启示

作者：苏春景(鲁东大学)

课程·教材·教法 2016年第5期
101 .Monoamine Oxidase A (MAOA)

and Catechol-OMethyltransferase

(COMT) Gene Polymorphisms In-

teract with Maternal Parenting in

Association with Adolescent Reactive

Aggression but not Proactive Aggres-

sion: Evidence of Differential Sus-

ceptibility

作者：张文新(山东师范大学)

曹丛(山东师范大学)

王美萍(山东师范大学)

纪林芹(山东师范大学)

曹衍淼(山东师范大学)

Journal of Youth and Adolescence

2016年第4期
102 .繁荣背后的危机：中小学课堂教

学模式同质化

作者：李允(曲阜师范大学)

课程·教材·教法 2015年第11期
103 .身体观视域下太极拳的哲学意蕴

作者：闫民(济南大学)

体育科学 2015年第2期
104 .农业转移人口休闲体育参与现状

与对策——— 基于山东省的调查数据

分析

作者：吴晓阳(山东工商学院)

于海涛(山东工商学院)

李志向(山东工商学院)

张卫星(山东工商学院)

体育科学 2015年第4期
105 .教育的公共性意蕴及其当代拓展

作者：冯永刚(山东师范大学)

教育发展研究 2015年第24期
106 .我国教育技术研究之伦理缺位与

分析

作者：谢娟(济南大学)

刘成新(曲阜师范大学)

张婷(济南大学)

开放教育研究 2014年第2期
107 .“后危机时代”世界一流公立大

学财政结构转型及启示——— 以加州

大学伯克利分校为例

作者：韩萌(山东大学)

教育研究 2016年第5期
1 0 8 .A s s o c i a t i o n o f COMT and

COMT-DRD2 interaction with crea-

tive potential

作者：张舜(山东师范大学)

张木子(山东师范大学)

张景焕(山东师范大学)

Frontiers in Human Neuroscience

2014年第8期
109 .高等学校人才培养生态论

作者：杨同毅(青岛农业大学)

高等教育出版社 2012年11月
110 .学术本位视域中的大学章程研究

作者：张继明(济南大学)

山东人民出版社 2015年5月
111 .地方高校品牌的创建研究

作者：张宗伟(滨州医学院)

江西人民出版社 2014年8月

历史学

112 .战后日本的“和平纪念”与和平

建设——— 以日本和平博物馆为中心

作者：孙晓光(曲阜师范大学)

刘成(南京大学)

江海学刊 2015年第4期
113 .现代史学语境下的经学认知———

顾颉刚的经学批评探析

作者：王红霞(聊城大学)

安徽史学 2016年第5期
114 .《史记·殷本纪》“三报”世系

次序再议

作者：侯乃峰(曲阜师范大学)

历史研究 2016年第4期
115 .汉墓中的屏风

作者：杨爱国(山东省石刻艺术博物

馆)

文物 2016年第3期
116 .中国社会史研究的分化与整合：

以学派为中心

作者：代洪亮(济南大学)

清华大学学报(哲学社会科学版)

2015年第3期
117 .金允植、鱼允中与“壬午兵变”

的善后处理

作者：张礼恒(聊城大学)

近代史研究 2016年第5期
118 .山东枣庄徐楼东周墓发掘简报

作者：枣庄市博物馆

枣庄市文物管理委员会办公室

枣庄市峄城区文广新局

文物 2014年第1期
119 .黄河三角洲生态环境史：全2册

作者：田家怡 等(滨州学院)

齐鲁书社 2016年12月
120 .新记《大公报》再研究

作者：俞凡(中国海洋大学)

中国社会科学出版社 2016年8月
121 .王树楠史学研究

作者：刘芹(山东理工大学)

天津人民出版社 2012年1月
122 .民国乡村教师社会角色研究

作者：姜朝晖(德州学院)

人民出版社 2016年11月
123 .古代西亚文明

作者：亓佩成(滨州学院)

山东大学出版社 2016年1月
124 .先秦经学学术编年

作者：刘爱敏 等(山东师范大学)

凤凰出版社 2015年7月

智库研究成果、应用与普及

125 .城镇化进程中农户宅基地退出的

决策行为及影响因素

作者：于伟(曲阜师范大学)

刘本城(曲阜师范大学)

宋金平(北京师范大学)

地理研究 2016年第3期
126 .推进农村一二三产业融合发展的

思路与政策研究

作者：王兴国(山东社会科学院)

东岳论丛 2016年第2期
127 .农户农地转出意愿及其影响因素

分析

作者：王成利(山东社会科学院)

山东社会科学 2016年第12期
128 .政府购买服务工作目前存在问题

及改进建议

作者：朱孔来(济南大学)

姜文华(济南大学)

李圣军(济南大学)

进入省委省政府决策 2016年6月
129 .“十三五”山东省财政收入稳增

长的思路与建议

作者：张文(山东社会科学院)

张念明(山东社会科学院)

李宗宝(山东社会科学院)

程德智(西北大学)

进入省委省政府决策 2015年11月
130 .中国海洋战略性新兴产业发展问

题研究

作者：韩立民 等(中国海洋大学)

经济科学出版社 2016年9月

三等奖(120项)

经济学

131 .一种加权主成分距离的聚类分析

方法

作者：吕岩威(山东大学)

李平(中国社会科学院)

统计研究 2016年第11期
132 .人民币汇率变动对就业和工资的

影响——— 基于中国制造业细分行业

的实证研究

作者：徐伟呈(中国海洋大学)

范爱军(山东大学)

金融研究 2013年第12期
133 .我国地方政府融资平台债务控制

及其风险防范研究

项目负责人：马恩涛(山东财经大学)

全国哲学社会科学规划办公室
2016年8月
134 .农业气象干旱指数保险产品设计

的理论框架

作者：陈盛伟(山东农业大学)

张宪省(山东农业大学)

农业技术经济 2014年第12期
135 .基于经营战略视角的农工企业财

务竞争力评价

作者：綦好东(山东财经大学)

王瑜(潍坊学院)

王斌(山东财经大学)

中国农村经济 2015年第10期
136 .中国地方财政支出无效率的来源

作者：杨骞(山东财经大学)

张义凤(山东财经大学)

统计研究 2015年第4期
137 .与收入相关的健康不平等的动态

变化与分解——— 以我国中老年群体

为例

作者：陈东(山东大学)

张郁杨(山东大学)

金融研究 2015年第12期
138 .气候冲击、民间金融与农民起义

——— 典当的避险作用

作者：胡金焱(青岛大学)

张博(山东大学)

范辰辰(山东财经大学)

金融研究 2016年第8期
139 .技术进步、资本深化、产业升级

与大学生就业——— 2001-2010年中国

省级面板数据分析

作者：周德禄(山东社会科学院)

中国人口科学 2012年第2期
140 .中国供给侧升级转型战略：从劳

动密集到知识集约

（下转第六版）

专题 52018年7月22日 星期日 责任编辑 王召群 刘江波

总编室传真:(0531)86424205 Email:dbzbs@dzwww.com

	05-PDF 版面